ASL CONSTRUCTION 2 SHPK

Shénimet shpjeguese pér pasqyrat financiare té mbyllura mé 31 Dhjetor 2016

Pasqyra e Performancés

Formali 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té kiasifikuara sipas natyrés

Shenime Viti 2016 Viti 2015
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 8 45,900,213 14,946,768
Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
Té ardhura té tjera té shfrytézimit 9 358,343 -
46,258,556 14,946,768
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 10
1. Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (22,313,892) (8,578,499)
(22,313,892) (8,578,499)
Shpenzime té personelit 11
1. Paga dhe shpérblime (5,850,323) (1,454,724)
2. Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur ve¢mas nga (628,543) (176,535)
shpenzimet pér pensionet)
(6,478,866) (1,631,259)
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale - -
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 12 (1,226,971) (108,311)
Shpenzime té tjera shfrytézimi 13 (16,572,551) (2,318,482)
(17,799,522) (2,426,793)
Té ardhura té tjera
1. Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vegmas t¢ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
2. Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata (paraqitur
vegmas (& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3. Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme (paragitur vegmas té 14 430,839 454 575
ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
430,839 454,575
Zhvlerésimii aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare
1."Sf3penzfme in{ere‘?i .dire shpen;ime té ngfashn.]e (paragitur ve¢mas shpenzimet 15 (5,285,652) (3,847,856)
per tu paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2. Shpenzime t & tjera financiare - -
(5,285,652) (3,847,856)
Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesém arrjet
Fitimi/Humbja para tatimit (5,188,537) (1,083,064)
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
1. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 16 310,732 288,230
2. Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3. Fjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve
310,732 288,230
Fitimi/Humbja e vitit (5,499,269) (1,371,294)
Fitimi/Hum bja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontroliuese
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese
Totali i te ardhurave/humbjeve gjitheperfshirese (5,499,269) (1,371,294)




